
60  diário oficial Nº 34.637 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

PORTARIA N.º 930 DE 12 DE JULHO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2021/733356
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora SHIRLEY 
VIVIANE NATO, Id. Funcional nº 5953334-1, ocupante do cargo de Chefe 
da Divisão Administrativa, lotada no 5º crs de 06 de Julho de 2021 a 
04 de Agosto de 2021, referente ao período aquisitivo de 28.01.2020 a 
27.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.07.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 679113
PORTARIA N.º 933 DE 12 DE JULHO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2021/755213
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora ANGELA 
RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 57207300-1, ocupante do cargo 
de Técnico de Enfermagem, lotada no Hospital Regional de Tucuruí de 
16 de Agosto de 2021 a 14 de Setembro de 2021, referente ao período 
aquisitivo de 22.10.2019 a 21.10.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.07.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 679388
ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria Coletiva nº080/10.02.2021, publicado no 
DOE nº. 34.489 DE 11.02.2021, referente ao servidor JOSE ANTONIO 
FERREIRA MONTEIRO, n°.57193917-1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 10/03/2021 a 08/04/2021.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 10/03/2021 a 29/03/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.07.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 679358

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 932 DE 12 DE JULHO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2021/755392
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora EDNA MARA 
PEREIRA CONCEICAO Id. Funcional nº 5160669-1, ocupante do cargo de 
Agente de Portaria, lotada no 1º Crs/Centro de Saúde Pedreira no período 
de 04 de Julho de 2021 a 02 de Agosto de 2021, referente ao período 
aquisitivo de 02 de Julho de 2020 a 01 de Julho de 2021, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 668 de 04.06.2021, publicado no DOE nº. 
34.604 de 07.06.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.07.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 679290

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 437 DE 12 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) ANA PAULA GONÇALVES CERVEIRA, matrícula 57190463-1 
cargo FONOAUDIOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 16.10.16 A 15.10.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 16.08.21 14.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 678986

PORTARIA Nº. 438 DE 12 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) JANAINA BARBOSA GOMES DA CUNHA, matrícula 54189977-
1 cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 20.04.14 A 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 16.08.21 14.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 679382

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 2
Data da Assinatura: 12/07/2021
Valor: R$ 2.529.020,39 (Dois milhões quinhentos e vinte e nove mil vinte 
reais e trinta e nove centavos)
Vigência: 11/07/2021 à 11/07/2022
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses, para os serviços de manutenção de ar condicionado.
Contrato: 15
Exercício: 2019
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso:0332/0132
Origem do Recurso: Federal
Contratado: CCM-COM.ATACADISTA MAQ. EQUIP. ELÉTRICOS E REFIG.E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 83.890.137/0001-96
Representante Legal: MARCIO CLEY LIMA DA SILVA
Endereço: Travessa assembleia, 45 Cep: 67.200-000 Marituba-Pa.
Telefone: (91) 3349-9773
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 679230

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 003 DE 05 DE JULHO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 0553 de 22 de junho de 2021, publicada 
no DOE nº 34.620/24/07/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, 
ao servidor AMADEU JOSÉ BAHIA DE REZENDE,  matrícula 57197864-1, 
cargo de Médico Veterinário, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 2º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio de 17/09/2013 a  16/09/2016.
AUTORIZAR, que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 05.07.2021
Antonino Akio Kagueyama
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde em exercício

Protocolo: 678972

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 482 de diária de 12/07/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião com a direção do Hospital de São Domingos 
do Capim, e os servidores para esclarecer e orientar a respeito dos 
processos de acúmulo de cargo.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.


